
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Marco Battaglia F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  143
del  06 giugno 2017 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

OGGETTO: Stampa di volantini e pieghevoli per il Centro per le Famiglie

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

Dato atto che il servizio competente ha rilevato la necessità di procedere alla ristampa di volantini  e
pieghevoli al fine di di diffondere l’informazione riguardante  l’attività dei Centri per le Famiglie a
favore del territorio consortile allo scopo di promuovere i percorsi di sostegno alla genitorialità.

Dato atto che con determinazione n. 59 del 14/3/2017, ad esito di indagine di mercato, era stata
affidata una prima stampa di volantini alla ditta  Gabo SRL” di Torino, per un importo di euro 132
+  iva,  in  relazione  alla  manifestazione  “Porte  Aperte  al  Centro  per  le  famiglie  di  Venaria”,
promossa dalla Città di Venaria Reale con associazioni del territorio.

Rilevato che il prezzo della ristampa presso la stessa tipografia è decisamente più basso rispetto alla
stampa iniziale, in quanto non debbono essere rielaborate le bozze di stampa.

Acquisito apposito preventivo dalla tipografia  “Gabo SRL”, con lettera prot. n. 3966 del 30 maggio
2017, che si riassume, per la parte di interesse nel seguente prospetto:

Tipo di stampa Formato Descrizione N. pezzi Consegna Prezzo

Pieghevoli Chiuso 9,8x21 Stampa 4 colori 5.000 6/8 gg Euro 264 + Iva



cm Aperto 
21x29,7

in bianca e volta
su carta patinata 
opaca 130 gr

Volantini Chiuso 7,4x10,5 Stampa 4 colori 
in bianca e volta
su carta patinata 
opaca 130 gr

5.000 6/8 gg Euro 74 + Iva

Euro 338 + Iva

  

Visto  l’art.  1,  commi  502 e 503,  della  Legge 28 dicembre  2015 n.  208,  che consente  acquisti
inferiore  ai  1.000  euro  al  di  fuori  del  MEPA   (Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione);

Visto l’art. 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 che stabilisce che le stazioni appaltanti
possano procedere all’affidamento diretto, adeguatamente motivato, di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore a 40.000 euro;

Acquisito apposito smart cig Z361EE9A90  e ravvisata l’adeguata motivazione citata in evidenti
ragioni di  i tempestività, efficacia, economicità e proporzionalità.

Vista  la  determinazione  del  Direttore  n.  324  del  22/12/2016  ad  oggetto  “Delega  funzioni  alle
posizioni organizzative - Anno 2017.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n.2 del 18/1/2017 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione 2017/2019 e s.m.i.

Visto lo Statuto del Consorzio.

Visto il vigente regolamento di contabilità.

Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.

Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA

Di affidare alla tipografia  “Gabo SRL” Via Forlì 78 Torino (P.I.  09487640014) l’effettuazione
delle stampe descritte in premessa (n. 5.000 volantini e n. 5.000 pieghevoli a colori), così come
meglio specificato nel preventivo di cui al prot, n. 3.966 del  30/05/2017.

Di impegnare il relativo importo complessivo di euro 338,00 più iva al 22% (euro 412,36) al cap.
70/250, cod. 01/03/1/103/01.3 del corrente bilancio 2017.



Pianezza 

RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA E

FINANZIARIA
F.to Dott. Marco Battaglia

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 06/06/2017

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Battaglia Marco

ESTENSORE: Dott. Battaglia Marco

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

70 250 331 2017 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  27 giugno 2017

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 143
	del 06 giugno 2017

